
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

15. – 22. ŘÍJNA 

2023   
 

 

 

NEDĚLE 

15. 10. 

28. neděle 

v mezidobí 

8.00 

!!! 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za živé 

a zemřelé členy chrámového sboru  
   

Farní dopoledne v Orlovně v Dolní Čermné 

PONDĚLÍ 

16. 10. 

Pondělí 28. týdne 

v mezidobí 
 Biblická hodina 

ÚTERÝ 

17. 10. 
Ignáce Antiochijského  Náboženství na faře 

STŘEDA 

18. 10. 

Svátek sv. Lukáše, 

evangelisty 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Václava Hrdinu, jeho 

sourozence Ludmilu, Pavla a Vladislava, 

a jejich rodiče      

ČTVRTEK 

19. 10. 

Čtvrtek 28. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, zvlášť 

za všechny pokřtěné, kteří do kostela 

nechodí, aby opět našli vztah k Pánu 

PÁTEK 

20. 10. 
Pátek 28. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou a celou 

rodinu   

SOBOTA 

21. 10. 

  
 

29. neděle  

v mezidobí  

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za Marii Vackovou, manžela a rodiče 

z obojí strany  (slouží P. Pavel Pokorný) 

NEDĚLE 

22. 10. 

29. neděle 

v mezidobí 

JAKUBOVICE 

– POSVÍCENÍ 

MISIJNÍ NEDĚLE 
při mších 

sbírka na misie 

8.30 

 

10.00 

!!! 
 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou a celou 

rodinu  (slouží P. Vít Horák) 

Jakubovice – VOLNÝ ÚMYSL  

(slouží P. Vít Horák) 
  

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB ZA MISIE 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po dopolední mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

22. – 29. ŘÍJNA 

2023   
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

22. 10. 

29. neděle 

v mezidobí 

JAKUBOVICE 

– POSVÍCENÍ 

MISIJNÍ NEDĚLE 
při mších 

sbírka na misie 

8.30 

 

10.00 

!!! 
 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou a celou 

rodinu  (slouží P. Vít Horák) 

Jakubovice – VOLNÝ ÚMYSL  

(slouží P. Vít Horák) 
  

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB ZA MISIE 

PONDĚLÍ 

23. 10. 

Pondělí 29. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

24. 10. 

Úterý 29. týdne 

v mezidobí 
 Náboženství na faře 

STŘEDA 

25. 10. 

Středa 29. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Jarmilu Menclovou, 

manžela a rodiče     

ČTVRTEK 

26. 10. 

Čtvrtek 29. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – za zdraví pro rodinu 

a požehnání v práci      

PÁTEK 

27. 10. 
Pátek 29. týdne 

v mezidobí 

15.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení s paní 

Marií Severinovou, 98 let 

Pohřeb se mší svatou 

SOBOTA 

28. 10. 

Svátek sv. Šimona 

a Judy 

30. neděle  

v mezidobí  

 

19.00 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností    

–  za Pavla Filipa, a za živé a zemřelé 

členy rodiny   

NEDĚLE 

29. 10. 

30. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Ladislava Filáčka, 

manželku Ludmilu a syna Jiřího      

Verměřovice – za kamaráda P. Jaroslava 

Mikeše 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po dopolední mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                   15. a 22. října 2023 

28. a 29. neděle v mezidobí 

Přístup ke kostelu po dobu rekonstrukce křižovatky na náměstí 

Od pondělí 16. 10. 2023 nejdéle do 30. 11. 2023 proběhne rekonstrukce 
křižovatky na náměstí v DČ (před čp. 224). Její součástí bude i oprava chodníku 
od bytového domu čp. 224 až po mostek ke kostelu. 

Pro pěší z tohoto důvodu nebude možný přístup ke kostelu po chodníku kolem 
čp. 224 („Chmátalovo“) a přes kostelní lávku. Proto Vás prosíme, abyste 
využívali zejména přístup po chodníku naproti hasičárně a pak po schodech či 
místní komunikaci kolem pily. Možný bude i přístup po chodníku kolem pošty 
s přechodem silnice před pizerií „Evženie“. Tady je však třeba dbát zvýšené 
opatrnosti při přecházení. 

Pro auta zůstane neomezen příjezd na kostelní návrší po silnici II/314 (směr 
na Horní Čermnou). Omezený přístup však bude ze směru po silnici III/31514 
(na Jakubovice).     

Děkujeme za pochopení a shovívavost. 
 

Posvícení v Jakubovicích  

V neděli 22. října budeme slavit v Jakubovicích výročí 

posvěcení kostela sv. Antonína Paduánského. Mši svatou 

v 10.00 bude sloužit P. Vít Horák z Ústí nad Orlicí.  

Misijní neděle – Světový den misií 

Během Misijní neděle, která letos vychází na 22. 10., se všichni společně modlí 

a finančně přispívají do světového fondu solidarity, ze kterého jsou podporovány 

projekty na pomoc potřebným a mladým církvím ve všech kontinentech skrze 

Papežské misijní dílo šíření víry (PMD ŠV). 

Motto letošní Misijní neděle zní: „Kráčejme po cestě s hořícím srdcem“  

(srov. Lk 24, 13-35). 

Sbírka této neděle bude proto věnována na Papežská misijní díla. 

Biblické hodiny 

Srdečně zvu na další Biblické hodiny na faru, které vede pan Kamil Bohdík. 

Pondělky: 16. 10.; 20. 11. a 11. 12. 2023 – vždy od 18.00 hodin. 

Florbal 
Milí sportovci,  

srdečně Vás zvu ve čtvrtek 19. a 26. 10. od 18.00 do Orlovny v Dolní Čermné 

na florbal. Doufám, že konečně někdo přijde😉!? 

Dobrá zpráva! Podařily se nějaké dotace, tak vstup, odchod 

i hra jsou zdarma😉!!!! 



 

Spolčo mládeže 

Další setkání mladých se uskuteční v pátek 27. října na faře. Předtím hudebně 

doprovodí mši svatou. Děkujeme😉! 

Generální úklid farního kostela sv. Jiří v Dolní Čermné 

se uskuteční v sobotu 28. 10. 2023 od 13.00 hod. 

Vítáni jsou ženy i muži všech věkových kategorií. 

Změna času    

V noci z 28. na 29. října nastane standardní 

(zimní) čas – hodiny se posunou ze 3.00 na 2.00. 

Budeme spát o hodinu déle         Tak se snad 

sejdeme ve správný čas na správném místě       !? 

Se změnou času se mění i časy večerních mší svatých v naší farnosti.  

V Dolní Čermné, v Petrovicích a ve Verměřovicích budou mše o hodinu dříve, tedy 

v 18 hodin. Pouze v pátek v Dolní Čermné bude i nadále mše od 19 hodin, jak je 

zde zvykem. 

Modlitby za naše zemřelé 

se budou konat na hřbitově: 

• v Petrovicích ve středu 1. listopadu v 16.00 hodin (od 16.30 mše svatá),  

• ve Verměřovicích ve čtvrtek 2. listopadu v 16.00 hodin (od 16.30 mše svatá),  

• v Dolní Čermné ve čtvrtek 2. listopadu po mši svaté v 18.00 hodin.  

Letos by modlitba probíhala tak, že bych postupně četl jména Vašich zemřelých 

či Vašich rodin a všichni bychom se za tyto zemřelé společně modlili.  

Napište prosím, v případě Vašeho zájmu, Vaše rodiny, či zemřelé na papíry, 

které jsou ve všech kostelech připraveny. Když se napíšete ve Verměřovicích, 

tak se budeme modlit za ně na hřbitově ve Verměřovicích apod.  

Příprava na biřmování 

V sobotu 28. října by odstartovala příprava na svátost biřmování, která by byla 
udělena dá-li Pán v červnu roku 2025.  

Přihlásilo se 9 kluků a 3 děvčata. Nádhera       !  Další setkání by bylo v sobotu 

11. listopadu a poslední setkání v roce 2023 by bylo v sobotu 2. prosince. 

Svátost smíření ve všední dny 

Připomínám možnost přijmout svátost smíření i ve všední dny přede mší svatou. 

Využijte, prosím, rezervační systém. Když je větší zájem, přidávám časy, a tak 

zpovídám někdy i 1,5 hodiny přede mší.    

Na požádání jsem samozřejmě k dispozici  

i po mši svaté po večerních chválách😉!!! 



 

Narozeniny otce Jana – předání daru, společné posezení v Orlovně 

Milí přátelé, farníci, 

v neděli 29. října 2023 odpoledne oslavíme a předáme společně za farnost otci 

Jendovi dar k jeho kulatým narozeninám. Není tajností (ani pro našeho 

oslavence☺), že dostane bílý a zelený ornát.  

Za Vaše příspěvky na pořízení daru moc děkujeme.  

Přijďte tedy u této příležitosti 

v neděli 29. října 2023 v 15 hodin do Orlovny 

ke společnému setkání a posezení. 

Kdo můžete, přineste do Orlovny (kde budeme už od 14.30 hod. připravovat 

pohoštění) něco na občerstvení (buchty, chlebíčky atp.). Případně nás 

kontaktujte, přijedeme. 

Děkujeme.     Honza Moravec, Marta Marešová, Hana Vágnerová                    

Kalendáře na rok 2024 

Omlouvám se, že jsem stále ještě nestihl vydat farní kalendář, ale moc bych 

chtěl. Je možno si v sakristii koupit zatím kalendář diecézní, který se letos 

věnuje charitě a kalendář poutní místa od nakladatelství Sypták (oba po 80 Kč), 

příp. doobjednám. Vzal jsem jen pár ks, protože jsem počítal a počítám 

s farním       . 

Sbírka 

Sbírka z 30. 9. a 1. 10. na elektřinu byla 17.520 Kč. Mnohokrát děkujeme 

za Vaši štědrost!  

Charita 

Myslím, že naše charita dělá velice dobrou službu a že snad víte jaké možnosti, 

nabídky a pomoci nabízejí. V kostelech si můžete vzít kontakty na některé služby 

– nadpis pomoc pro lidi v nouzi. Kam můžete třeba lidi směrovat.  

Nové fotky na webu 

Díky obětavým fotografům a webmasterovi v naší fotogalerii nově naleznete: 

• Poutní slavnost na Mariánské Hoře (10. 9. 2023) 

• Mše na začátku školního roku s požehnáním a s katechezí pro děti (3. 9. 2023) 

• Koncert u příležitosti 150 let čermenského chrámového sboru – foto Ludmila 

Ešpandrová (so 2. 9. 2023) 

• Koncert u příležitosti 150 let čermenského chrámového sboru – foto 

František Mareš (so 2. 9. 2023) 

• Světové dny mládeže Portugalsko pohledem Danči Filipové z Petrovic (25. 7. – 

8. 8. 2023) 



 

Gratulace 😉 

V pondělí 2. 10. v 17.25 se narodila sousedům Lilien Řeháková 

(pravnučka Marie Kunertové). 

K této radostné novině, jsem se dozvěděl další radostnou zprávu – 

v minulém týdnu se také Karasovým narodila holčička Johanka. (Kátě 

Karasové rozené Macháčkové). 

Tak se radujeme a vyprošujeme Boží požehnání a vše potřebné😉!!! 

Krádež na Hůře 

Od neděle 1. 10. máme informace, že chybí nové obrazy Cesty světla v Hůře;(. 

Zvláštní, jak pro někoho je toto místo stále místem, kde musí něco zbourat, 

zkazit, zničit, provést, ukrást...;(  Díky, že je to ale i místo společné či soukromé 

modlitby;), že tam můžeme zažívat krásné mše svaté, modlitby Cesty světla.  

Kurz Malá cesta manželů 

Bude probíhat od 22. října 1x za měsíc v neděli 14:30–18:00 hod. na faře 

ve Vysokém Mýtě. Kontakt: blazkova@bihk.cz , tel.: 603 458 843   

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 15. 10. 8.00 Zpěvákovi 195 Faltusovi 356 Vágnerovi 102 

Ne 22. 10. 8.30 Kyšperkovi 381 Macháčkovi st. 60 pí. Havlíčková 341 

Ne 29. 10. 8.30 Severinovi 342 Adamcovi 18 Motlovi 11 

St 1. 11. 18.00 Kotovi 267 Marešovi 409 Macháčkovi 310 

Čt 2. 11. 18.00 Šebrlovi 415 Bláhovi 457 Vávrovi 264 

Ne 5. 11. 
8.00 Marešovi 172 Němečkovi 170 p. Filáček 332 

10.00 p. Krátký 73 Pecháčkovi 330 Klekarovi 292 
 

 

Prosíme Tě, Bože, dej nám svou milost,  

aby nás vždy předcházela a provázela  

a stále nás vedla ke konání dobra. 

/Vstupní modlitba 28. neděle v mezidobí/ 

Srdečně Vám žehnám a přeji pěkný podzim, 

Váš otec Jenda 😉 + 
 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600     

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, 

farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

mailto:blazkova@bihk.cz
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

